
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας Αγρινίου προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 13596/30-11-2022 
απόφασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρεσίμων 
2023 ΙΔΟΧ Προσωπικού» σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4038/2012.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ. απόφ. 452 (1)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας Αγρινίου προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) και 
του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνο-

μία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 

μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμί-

σεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 

εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230) και ιδίως του 

άρθρου 4 «Άσκηση αρμοδιοτήτων δημοτικής αστυ-

νομίας».

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ 180698/4.1.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 

καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 

(Β’ 147).

7. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 

Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο 

Ημέρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου» 

(Β’ 3356).

8. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4109

45119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 23:22:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45120 Τεύχος B’ 4109/23.06.2023

9. Την υπ’ αρ. 33764/29-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

10. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι 
αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και 
τις νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων 
χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκδηλώ-
σεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης και στάθ-
μευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους σύμφωνα 
με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2023 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023
500

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 2300

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023
900

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 1900

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023
1300



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45121Τεύχος B’ 4109/23.06.2023

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 

νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-

λετε για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 

ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-

ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 

υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 

καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 

για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 15.000 € για την αποζημίω-

ση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 

Β’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 

διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50- 6012.001

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 

και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-

νων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6093 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13596/30-11-2022 από-
φασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρεσίμων 2023 
ΙΔΟΧ Προσωπικού» σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4038/2012.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου  9 του 

ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 

του άρθρου 56 του ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 

Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 

διατάξεις»(Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης».

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπου προβλέ-

πεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των 

Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο».

6. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) και τη μεταφορά αρμο-
διοτήτων στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την 
υπ’ αρ. 731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2022 (Α’ 91) σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμε-
νων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 
ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω Φο-
ρείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμενων 
πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Το υπ’ αρ. 13139/18-11-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων στο οποίο 
καταγράφονται τα άτομα που θα απασχοληθούν κατά τις 
Κυριακές - Αργίες και νυχτερινές ώρες, στον Ξενώνα που 
λειτουργεί επί 24ώρου βάσεως και υλοποιεί Πρόγραμμα 
ΕΣΠΑ καθώς και της Τηλεφωνικής Γραμμής του Έργου

9. Την υπ’ αρ. 9415/13-11-2020 (ΑΔΑ 9ΕΡΒ469Η2Α-
ΜΨΞ) τροποποίηση της υπ’ αρ. 11272/19-12-2018 από-
φασης υλοποίησης με ίδια μέσα της πράξης «Αναβάθμι-
ση Ξενώνα για γυναίκες - θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α Αττικής» 
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655 στην οποία αναφέρεται 
ότι ο Ξενώνας θα λειτουργεί ολόκληρο το 24ωρο, Σαβ-
βατοκύριακα και αργίες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

10. Την υπ’ αρ. 9416/13-11-2020 (ΑΔΑ 69ΥΔ469Η2Α-
Ω2Β) 2η τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης με ίδια 
μέσα του Υποέργου «Αναβάθμιση Ξενώνων για γυναί-
κες - θύματα βίας, Ξενώνας Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονί-
κης» του Άξονα Προτεραιότητας ΑΞ09Β  «Προώθηση της 
κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - 
ΕΚΤ» με κωδικό ΟΠΣ 5000596 όπου αναφέρεται ότι ο Ξε-
νώνας λειτουργεί ολόκληρο το 24ωρο, Σαββατοκύριακα 
και αργίες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

11. Την υπ’ αρ. 1979/24-2-2022 (ΑΔΑ 9ΘΞΒ469Η2Α-
87Ζ) απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέρ-
γου 2: «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ορισμέ-
νου χρόνου» της Πράξης «Βελτίωση της ικανότητας του 
Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ) στη 
διαχείριση ασυνόδευτων ανηλίκων μέσω της αποτε-
λεσματικής λειτουργίας της Εθνικής Γραμμής Παιδικής 
Προστασίας». με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5150049 στην οποία 
αναφέρεται ότι η η Εθνική Γραμμή Παιδικής Προστασίας 
«1107» του Ε.Κ.Κ.Α. λειτουργεί όλο το 24ωρο, 7 ημέρες 
την εβδομάδα.

12. Το από 6-6-2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
πράξης.

13. Το έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης της 
Περιφέρειας Αττικής υπ’ αρ. 4757/15-5-2023 σύμφωνα με 
το οποίο ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρω-
σης του φυσικού αντικειμένου η 30η Σεπτεμβρίου 2023.

14. Την απόφαση της υπ’  αρ. 20ης/8-6-2023 Συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου θέμα 7ο, σχετικά 
Έγκριση διαδικασιών παράτασης συμβάσεων εννέα (9) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45122 Τεύχος B’ 4109/23.06.2023

υπαλλήλων ΙΔΟΧ που απασχολούνται στις υπηρεσίες 
του Έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ  - 
ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014 - 2020» 
υπ’ αρ. 3409/12-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΔΜΠ7Λ7-ΥΚΡ) της Προ-
γραμματικής περιόδου ΕΣΠΑ 2014-2020».

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για 
νυκτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού του ΕΚΚΑ, θα βαρύνει το ΠΔΕ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων μέσω του Προϋ-
πολογισμού του ΕΚΚΑ.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Tην τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου 

υπ’ αρ. 13596/30-11-2022 (Β’ 6326) μόνο ως προς την 
έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 2023 του 
ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο Πρόγραμμα 
«Αναβάθμιση Ξενώνα για γυναίκες - θύματα βίας ΕΚΚΑ 

Αττικής με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» και παρατείνου-
με τον χρόνο απασχόλησης του εν λόγω προσωπικού 
έως τη λήξη του Προγράμματος την 30 Σεπτεμβρίου 
2023 ως εξής:

1. Παράταση έγκρισης αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές - Αργίες καθώς και νυχτερινής εργασίας, ως κάτωθι:

- Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσι-
μες ημέρες και νύκτες από 1-7-2023 έως 30-9-2023 (ημε-
ρομηνία λήξης του Προγράμματος), προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία από 1-7-2023 έως 
30-9-2023 (ημερομηνία λήξης του Προγράμματος), προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού 
του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια του κάτωθι 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος:

α) «Αναβάθμιση Ξενώνα για γυναίκες-θύματα βίας 
Ε.Κ.Κ.Α Αττικής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655 του 
Ε.Π. Προγράμματος ΠΕΠ Αττικής 2014-2020.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ (από 1-7-2023 έως 30-9-2023)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

(από 1-7-2023 έως 30-9-2023)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός υπαλλήλων Ετήσιος Αριθμός ωρών Αριθμός υπαλλήλων Αριθμός ωρών

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

3 300 3 300

ΥΕ Φυλάκων 3 300 3 500

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

Σύνολο υπαλλήλων: 6

Σύνολο Δαπάνης: 3.000 ευρώ

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία των ως άνω Ξενώνα.
Η παραπάνω δαπάνη δε θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

αλλά τα αντίστοιχα επιχειρησιακά προγράμματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041092306230004*


